

Số: 254/KH-UBND

Thừa Thiên Huế, ngày 31 tháng 7 năm 2021

KẾ HOẠCH

Triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 năm 2021

Thực hiện Nghị quyết số 21/NQ-CP ngày 26/02/2021 của Chính phủ về mua và sử dụng vắc xin phòng COVID-19; Quyết định số 3355/QĐ-BYT ngày 08/7/2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc ban hành Kế hoạch triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 năm 2021- 2022; Kế hoạch số 1019/KH-BYT ngày 09/7/2021 của Bộ Y tế về việc ban hành Kế hoạch triển khai công tác an toàn tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19; Công văn 5946/BYT-DP ngày 24/7/2021 của Bộ Y tế về việc phân bổ vắc xin phòng COVID-19, Ủy ban Nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành Kế hoạch Triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 năm 2021.

I. MỤC TIÊU

1. Mục tiêu chung:

Phòng chống dịch chủ động bằng việc sử dụng vắc xin phòng COVID-19 cho các đối tượng nguy cơ và cho cộng đồng.

2. Mục tiêu cụ thể

- 92% người từ 18 tuổi trở lên được tiêm vắc xin phòng COVID-19 trong năm 2021, trong đó 100% đối tượng là nhóm nguy cơ, lực lượng tuyến đầu theo Nghị quyết số 21/NQ-CP được tiêm vắc xin phòng COVID-19.

- Đảm bảo an toàn tiêm chủng khi sử dụng vắc xin phòng COVID-19.

II. DÂN SỐ, TÌNH HÌNH TIÊM CHỦNG VÀ NHU CẦU VẮC XIN COVID-19

Theo Cục thống kê tỉnh Thừa Thiên Huế đến cuối năm 2020, dân số toàn tỉnh là 1.136.550 người, trong đó số người ≥ 18 tuổi là 810.701, đây là số người mà 70% dân số hướng tới cần được tiêm vắc xin phòng COVID-19.

Cho đến nay, tỉnh đang triển khai tiêm vắc xin AstraZeneca lần lượt cho các đối tượng nguy cơ cao trong cộng đồng theo Nghị quyết số 21/NQ-CP. Kết quả: được cấp 31.810 liều và đã tiêm được 35.585 mũi (hệ số sử dụng là 1,12).

Bảng 1. Đối tượng và nhu cầu vắc xin phòng COVID-19 toàn tỉnh

| Đối tượng | Số lượng | Số lượng tính theo 92% dân số được tiêm | Số đã tiêm mũi 1 | Số chưa tiêm | Nhu cầu vắc xin (2 liều/người chưa tiêm và 1 liều/người đã tiêm mũi 1) | |
|-------------|-----------------|---|------------------|--------------|--|-----------|
| Theo dân số | ≥ 18 tuổi | 805.048 | 740.644 | 35.585 | 705.059 | 1.445.703 |
| | Từ 18 - 64 tuổi | 702.122 | 645.952 | 35.000 | 610.952 | 1.256.904 |
| | ≥ 65 tuổi | 102.926 | 94.692 | 585 | 94.107 | 188.799 |

| | | | | | | |
|-----------------------------|-------------|----------------|----------------|---------------|----------------|------------------|
| Theo diện tiêm chủng | Theo NQ 21 | 234.950 | 216.154 | 35.585 | 180.569 | 396.723 |
| | Ngoài NQ 21 | 570.098 | 524.490 | 0 | 524.490 | 1.048.980 |
| | CỘNG | 805.048 | 740.644 | 35.585 | 705.059 | 1.445.703 |

Như vậy, nhu cầu tiêm vắc xin COVID-19 của tỉnh là 1.585.817 liều.

Trong đó:

- Cho đối tượng theo Nghị quyết 21 là: 505.485 liều.
- Cho số đối tượng còn lại: 1.080.332 liều.

Bảng 2. Số đối tượng phân bổ theo địa phương cần tiêm mũi 01:

| STT | Địa phương | Tổng cộng đối tượng cần tiêm mũi 1 | Trong đó | |
|-----|-------------|------------------------------------|----------------|-----------------------------------|
| | | | Theo NQ 21 | Đối tượng còn lại trong diện tiêm |
| 1 | TP Huế | 332.795 | 87.025 | 245.770 |
| 2 | Phú Vang | 81.318 | 27.057 | 54.261 |
| 3 | Phú Lộc | 93.429 | 28.715 | 64.714 |
| 4 | Hương Thủy | 71.044 | 16.355 | 54.689 |
| 5 | Phong Điền | 64.609 | 23.421 | 41.188 |
| 6 | Quảng Điền | 56.968 | 19.754 | 37.214 |
| 7 | Hương Trà | 47.561 | 16.607 | 30.954 |
| 8 | Nam Đông | 20.479 | 5.171 | 15.308 |
| 9 | A Lưới | 36.845 | 10.845 | 26.000 |
| | CỘNG | 805.048 | 234.950 | 570.098 |

III. NGUYÊN TẮC, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN VÀ PHẠM VI

1. Nguyên tắc

- Huy động hệ thống chính trị tham gia chiến dịch tiêm chủng; huy động tối đa các lực lượng bao gồm các cơ sở trong và ngoài ngành y tế, lực lượng công an, quân đội, các tổ chức chính trị - xã hội, các ban, ngành, đoàn thể bao gồm Đoàn Thanh niên, Hội phụ nữ... hỗ trợ triển khai tiêm chủng.

- Chiến dịch triển khai tiêm tại tất cả các tuyến, nhất là tuyến xã có đầy đủ điều kiện an toàn tiêm chủng. Do có nhiều đối tượng khác nhau, nên yêu cầu phải tổ chức tại địa điểm phù hợp nhằm đảm bảo an toàn tiêm chủng và phòng chống dịch COVID-19.

- Phân bổ đối tượng tiêm cho các cơ sở tham gia tiêm chủng phù hợp với địa bàn dân cư, với 200 mũi tiêm/bàn/ngày; tránh lãng phí trong tiêm vắc xin.

- Tổ chức triển khai tiêm chủng ngay sau khi tiếp nhận vắc xin, có thể tổ chức tiêm ngày thứ 7, chủ nhật, ban đêm.

- Đảm bảo an toàn tiêm chủng, tỷ lệ bao phủ cao và tiếp cận công bằng cho người dân.

- Mỗi điểm tiêm có một 01 người phụ trách để điều phối hoạt động, liên hệ với đội phản ứng nhanh cấp cứu khi cần thiết.

2. Đối tượng, thời gian, phạm vi tiêm năm 2021:

a) **Đối tượng:** là những người từ 18 tuổi trở lên được sắp xếp thứ ưu tiên

tiêm theo 16 nhóm đối tượng trong Quyết định số 3355/QĐ-BYT ngày 08/7/2021.

- Đối tượng tiêm mũi 02 (đã tiêm mũi 1 trong đợt 1 và đợt 2/2021):

Là những đối tượng đã được tiêm mũi 1 trong lần nhận vắc xin AstraZeneca đợt 1 và 2 được phân bổ tại 15 cơ sở y tế (*Phụ lục 3*), dự kiến:

+ Đợt 1 (từ ngày 19/7-15/8/2021): 8.925.

+ Đợt 2 (từ ngày 07/9/2021 trở đi): 26.660.

+ Ngoài đối tượng trên, khi các đối tượng đã tiêm mũi 01 đủ thời gian tiêm mũi 02 thì tiếp tục tổ chức thực hiện tiêm.

Lưu ý: Mũi 1 đã tiêm ở điểm tiêm nào thì sẽ tiêm mũi 2 ở điểm tiêm đó.

- Đối tượng tiêm mũi 1 (92% từ 18 tuổi trở lên):

Tùy theo số lượng và chủng loại vắc xin được phân bổ, sẽ phân bổ số lượng vắc xin theo tỷ lệ đối tượng tiêm của từng địa phương.

- Đối với các huyện, thị xã (ngoại trừ thành phố):

+ Chủ động lập kế hoạch tổ chức tiêm các đối tượng trên địa bàn quản lý; tùy theo số lượng vắc xin được phân bổ để bố trí điểm tiêm, bàn tiêm tại BV huyện, Trạm Y tế xã, phường đảm bảo hoàn thành sớm nhất và an toàn tiêm.

+ Tổng số đối tượng: 224.000 (Ước tính: 22.400 người từ 65 tuổi trở lên)

+ Số bàn tiêm: 130 bàn (huyện: 26 bàn, xã: 104 bàn)

+ Dự kiến thời gian hoàn thành: Trung bình 9 ngày, trong đó sớm nhất là Nam Đông và A Lưới (4 ngày) và muộn nhất là các huyện: Hương Trà (18 ngày), Hương Thủy (14 ngày), Quảng Điền, Phú vang (11 ngày), Phú Lộc...

Ghi chú: Bàn tiêm tại Bệnh viện huyện được bố trí tiêm cho đối tượng chuyển điểm tiêm chủng và theo dõi tại BV theo quy định của QĐ 2995/QĐ-BYT (người từ 65 tuổi trở lên, người có bệnh nền,...).

- Đối với địa bàn thành phố Huế:

+ Tổng số đối tượng: 165.000 (Ước tính: 16.500 người từ 65 tuổi trở lên)

+ Số bàn tiêm: 111 bàn.

+ Dự kiến thời gian hoàn thành: Trung bình 8 ngày.

+ Giao cho Trung tâm Y tế thành phố Huế chủ động phối hợp với Trung tâm KSBT tỉnh điều phối đối tượng cho các điểm tiêm. Lưu ý, bố trí đối tượng tiêm (người trên 65 tuổi, bệnh nền,...) tại Bệnh viện tuyến huyện và các Bệnh viện đủ điều kiện để tiêm.

+ Ngoài ra, các điểm tiêm đủ điều kiện tiêm chủng thì có thể thành lập các điểm tiêm lưu động để hỗ trợ hoàn thành tiêm trước 8 ngày.

- Đối với công nhân, người lao động tại các khu Công nghiệp:

+ Trên địa bàn tỉnh tại các KCN, ước tính khoảng 35.000 người.

+ Tùy theo yêu cầu và tình huống cụ thể có thể thành lập các điểm tiêm lưu động và triển khai hình thức cuốn chiếu theo chỉ đạo của UBND tỉnh.

+ Khi tiêm ở Khu Công nghiệp nào thì phối hợp giữa Đội tiêm lưu động của Trung tâm KSBT tỉnh, TTYT huyện và Trung tâm VCCC 115 hỗ trợ.

b) Thời gian: Từ tháng 7-12/2021

c) Phạm vi: Tùy theo số lượng và chủng loại vắc xin được phân bổ.

IV. HOẠT ĐỘNG TRIỂN KHAI

1. Điều tra, rà soát, lập danh sách đối tượng trước khi tổ chức tiêm

- UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các xã, phường, thị trấn khẩn trương rà soát, lập danh sách đối tượng tiêm, trong đó phải lập danh sách đối tượng từ 65 tuổi trở lên, người có bệnh nền,...Thời gian hoàn thành trước trong tháng 7/2021.

- Huy động hệ thống chính trị cùng tham gia:

+ Các cấp ủy Đảng đưa vào Nghị quyết để thực hiện;

+ UBND các cấp trực tiếp chỉ đạo, điều hành, nhất là cấp xã/phường/thị trấn;

+ Đơn vị làm đầu mối thực hiện: Các Trạm Y tế xã/phường, Trung tâm Y tế (TTYT) các huyện/thị xã/thành phố, Trung tâm KSBT tỉnh.

+ Đơn vị phối hợp: Các ban ngành, cơ quan, đơn vị, công ty, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

2. Vận chuyển, bảo quản, phân phối vắc xin và vật tư tiêm chủng

- Trong vòng 2 ngày sau khi có kế hoạch phân bổ của Bộ Y tế, Trung tâm KSBT tỉnh tiếp nhận và bảo quản vắc xin từ Kho số 05 (Quân khu 4) và thực hiện cấp phát vắc xin COVID-19 theo quy định.

- Tuyến huyện: Chủ động nhận số lượng vắc xin theo phân bổ trên địa bàn quản lý để cấp phát cho tuyến xã, chịu trách nhiệm quản lý, bảo quản, báo cáo theo quy định. Riêng TTYT Huế thì phối hợp với Trung tâm KSBT để điều phối, phân bổ cho các đơn vị tăng cường tiêm cho các đối tượng trên địa bàn.

- Đối với các Bệnh viện tuyến TW, tỉnh, BV tư nhân,...khi tham gia tiêm trên địa bàn thành phố thì phối hợp với TTYT thành phố Huế, Trung tâm KSBT để xác định số đối tượng, số vắc xin để nhận và tổ chức tiêm trong ngày.

- Tuyến xã hoặc cơ sở được phép tiêm chủng: Nhận vắc xin từ tuyến huyện, bảo quản và vận chuyển vắc xin cho các điểm tiêm trong ngày. Vắc xin còn dư (nguyên lọ) sau khi kết thúc ngày tiêm sẽ được chuyển về kho huyện hoặc Trung tâm KSBT tỉnh.

* Lưu ý: Trong trường hợp hệ thống dây chuyền lạnh không đáp ứng được nhu cầu vận chuyển, bảo quản vắc xin, nhất là phích vắc xin cho các điểm tiêm đang đề xuất mở rộng thì các đơn vị đề xuất phương án cung cấp.

+ Số lượng vắc xin, bộ kit test và hộp an toàn nhập kho và xuất kho tại tất cả các tuyến sẽ được ghi và theo dõi qua sổ quản lý xuất, nhập vắc xin theo qui định.

3. Tập huấn chuyên môn và thẩm định cơ sở tiêm chủng

- Sở Y tế, Trung tâm KSBT tỉnh xây dựng kế hoạch, tổ chức tập huấn cho tuyến huyện, các Bệnh viện và các đơn vị tổ chức tiêm chủng trên địa bàn; cung cấp tài liệu tập huấn về tiêm vắc xin phòng COVID-19, theo dõi sự cố bất lợi sau tiêm chủng; hoàn thành trước khi triển khai tổ chức tiêm chủng.

- Đối với các Bệnh viện công lập tuyến tỉnh, Bệnh viện tư nhân, cơ sở tiêm chủng dịch vụ và các phòng khám tư trên địa bàn thì Sở Y tế và Trung tâm KSBT đã có kế hoạch tổ chức tập huấn vào ngày 09/7/2021.

- Sở Y tế sẽ tổ chức Hội nghị triển khai chiến dịch tiêm chủng ngay sau khi được UBND tỉnh phê duyệt, dự kiến sẽ tổ chức vào cuối tháng 7/2021.

- TTYT cấp huyện tổ chức tập huấn, hướng dẫn triển khai kế hoạch sử dụng vắc xin phòng COVID-19 cho các đơn vị trên địa bàn trước khi triển khai tiêm chủng ít nhất 01 tuần.

- Sở Y tế tổ chức thẩm định các cơ sở tiêm chủng để công bố điểm tiêm theo quy định, hoàn thành trong tháng 7/2021.

4. Truyền thông

- Thông qua kênh truyền thông của Sở Thông tin và Truyền thông, Đài PT và TH tỉnh để đưa tin về sử dụng vắc xin COVID-19 nhằm nâng cao nhận thức, chia sẻ thông tin và vận động người dân, huy động xã hội tham gia tiêm chủng.

- Trung tâm KSBT tỉnh chủ trì, phối hợp tổ chức tập huấn chuyên môn cho các cán bộ y tế, cán bộ truyền thông về đối tượng tiêm, thông tin về vắc xin phòng COVID-19; xây dựng các thông điệp, phóng sự, tài liệu truyền thông về đối tượng tiêm, thông tin về vắc xin phòng COVID-19.

5. Tổ chức tiêm chủng

- Sử dụng hệ thống tiêm chủng mở rộng sẵn có của ngành, huy động các cơ sở tiêm chủng của BVTW Huế, Trường ĐHYD Huế, các BV tuyến tỉnh, các cơ sở tiêm chủng dịch vụ và các cơ sở khác đủ điều kiện tiêm chủng.

- Trong trường hợp cần đẩy nhanh tốc độ tiêm chủng thì bố trí các cụm điểm tiêm chủng lưu động tại các nhà máy, KCN để tiêm cho nhiều đối tượng cùng thời điểm.

- Cơ sở tiêm chủng bố trí tiêm chủng theo khung giờ, chia thành nhiều bàn, điểm tiêm chủng bảo đảm giãn cách phòng chống dịch; phải sử dụng tối đa CNTT và bố trí cán bộ hỗ trợ sử dụng trong việc triển khai tiêm chủng.

- Các cơ sở điều trị tiêm cho các đối tượng cần được theo dõi đặc biệt theo hướng dẫn của Bộ Y tế.

- Các bước thực hiện tiêm chủng vắc xin COVID-19:



6. Đảm bảo an toàn tiêm chủng

- Thực hiện sàng lọc đối tượng tiêm theo Quyết định số 2995/QĐ-BYT ngày 08/6/2021, lưu ý các đối tượng chuyển tiêm chủng và theo dõi tại Bệnh viện.

- Các Bệnh viện Trung ương, tỉnh, huyện tổ chức các đội cấp cứu tại đơn vị mình và hỗ trợ cho các điểm tiêm chủng, nhất là tuyến xã, ít nhất 01 xe cấp

cứu lưu động tại mỗi cụm 3-4 điểm tiêm chủng. Trong thời gian triển khai tiêm chủng, các bệnh viện phải dự phòng một số giường bệnh hồi sức tích cực nhất định để sẵn sàng xử trí trường hợp tai biến nặng sau tiêm.

- Trung tâm vận chuyên cấp cứu 115 chuẩn bị các phương án để hỗ trợ cho các tuyến khi cần, nhất là TTYT thành phố Huế.

- Các cơ sở tiêm chủng khác (Trạm Y tế cấp xã, Bệnh viện, Bệnh xá, cơ sở y tế khác...) phải bố trí trang thiết bị, phương tiện xử trí cấp cứu tại chỗ và phương án cụ thể để hỗ trợ cấp cứu trong trường hợp cần thiết.

- Thực hiện 5K, giãn cách và các biện pháp phòng chống dịch tại các điểm tiêm chủng.

7. Hoạt động giám sát, báo cáo, hoàn thiện hồ sơ sức khỏe điện tử

a) Giám sát chủ động sự cố bất lợi trong và sau tiêm chủng:

- Các cơ sở tiêm chủng thực hiện giám sát chủ động sự cố bất lợi sau tiêm chủng theo hướng dẫn của Bộ Y tế. Khi xảy ra trường hợp tai biến nặng sau tiêm chủng, quy trình điều tra, báo cáo và thông báo kết quả điều tra, xử trí trường hợp tai biến nặng sau tiêm chủng được thực hiện theo Điều 6 Nghị định 104/2016/NĐ-CP ngày 01/07/2016.

- Xử trí sốc phản vệ trong quá trình sử dụng vắc xin theo đúng quy trình chẩn đoán và xử trí phản vệ theo Thông tư 51/2017/TT-BYT ngày 29/12/2017 của Bộ Y tế. Ngoài ra các bàn tiêm chuẩn bị theo Công văn 4198/BYT- KCB của Bộ Y tế ngày 22/5/2021 về việc tăng cường an toàn tiêm chủng.

b) Kiểm tra, giám sát và báo cáo hoạt động tiêm:

- Sở Y tế, Trung tâm KSBT tỉnh và các TTYT tuyến huyện chủ động tiến hành giám sát các cơ sở tiêm trên địa bàn về công tác chuẩn bị tiêm bao gồm điều tra đối tượng, lập kế hoạch tổ chức điểm tiêm chủng, dự trữ, bảo quản vắc xin, vật tư tiêm chủng, phân công nhân lực, xử trí cấp cứu phản ứng sau tiêm chủng và trước, trong quá trình sử dụng vắc xin về công tác tổ chức an toàn tiêm chủng theo Thông tư 34/2018/TT-BYT ngày 12/11/2018 của Bộ Y tế.

- Các đơn vị tham gia tiêm chủng thống kê cáo cáo nhanh kết quả tiêm hàng ngày và gửi lên Trung tâm KSBT tỉnh trước 16g30 để tổng hợp báo cáo Sở Y tế, Bộ Y tế, Ban Chỉ đạo phòng chống dịch COVID-19 tỉnh.

c) Ứng dụng công nghệ thông tin quản lý tiêm chủng

*** Quản lý đối tượng tiêm chủng:**

- Thông tin về kế hoạch tiêm chủng, lịch tiêm chủng và các nội dung truyền thông đại chúng liên quan được thông báo, cập nhật liên tục cho người dân trên các phương tiện thông tin đại chúng tại địa phương.

- Việc đăng ký tiêm chủng và khai báo y tế, cập nhật phản ứng sau tiêm được thực hiện qua các hình thức: ứng dụng “Số sức khỏe điện tử” trên di động.

- Trong trường hợp nguồn vắc xin phân bổ hạn chế, việc lập danh sách đối tượng tiêm chủng, xếp lịch tiêm chủng theo giờ và thông báo cho người dân. Trong trường hợp đảm bảo đủ vắc xin, việc lập danh sách đối tượng tiêm chủng được thực hiện sau khi thông báo cho người dân đăng ký tiêm.

*** Quản lý cơ sở tiêm chủng:**

- Công khai và cập nhật thường xuyên thông tin vị trí, số bàn tiêm, thông tin người phụ trách trên cổng thông tin của chiến dịch tiêm vắc xin.

- Hệ thống phục vụ chỉ đạo điều hành của Ban chỉ đạo chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 cập nhật trực tuyến tra cứu theo cơ sở tiêm về kết quả số lượng người dân được tiêm, số lượng hoãn tiêm và số lượng được cấp chứng nhận tiêm chủng (lần 1 và lần 2 nếu có).

*** Hoàn thiện hồ sơ sức khỏe điện tử:**

Các điểm tiêm cử cán bộ phụ trách công nghệ thông tin thực hiện rà soát danh sách, đối tượng tiêm theo biểu mẫu quy định để cập nhật thông tin kịp thời vào hồ sơ sức khỏe điện tử ngay sau khi tiêm chủng xong.

d) Quản lý bơm kim tiêm và rác thải y tế sau buổi tiêm

- Thực hiện theo Hướng dẫn xử lý bơm kim tiêm và rác thải y tế sau buổi tiêm chủng theo quy định tại Thông tư liên tịch 58/2015/TTLT-BYT-BTNM ngày 31/12/2015 của Bộ Tài nguyên và Môi trường.

- Thực hiện theo Công văn số 102/MT-YT ngày 04/3/2021 của Cục quản lý môi trường Y tế về Hướng dẫn quản lý chất thải y tế trong tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Y tế

- Rà soát cơ sở vật chất phục vụ tiêm chủng và hệ thống dây chuyền lạnh bảo quản vắc xin để tham mưu đề xuất UBND tỉnh đầu tư mua sắm theo quy định.

- Căn cứ vào tình hình phân bổ vắc xin của Bộ Y tế, Sở Y tế tham mưu cho UBND tỉnh kế hoạch triển khai tiêm phòng từng đợt theo đối tượng, phạm vi, địa bàn và yếu tố nguy cơ nhằm đảm bảo công tác phòng chống dịch COVID-19 đạt hiệu quả cao.

- Phối hợp với Sở Tài chính để đề xuất UBND tỉnh phê duyệt kinh phí hoạt động tiêm chủng phòng COVID-19.

- Phối hợp với các ban ngành liên quan, UBND cấp huyện để tổ chức thực hiện chiến dịch tiêm chủng phòng COVID-19.

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

- Chỉ đạo các phòng, ban liên quan thực hiện các hướng dẫn chuyên môn trong triển khai các hoạt động tiêm vắc xin phòng COVID-19 đảm bảo an toàn, hiệu quả nhất.

- Chỉ đạo các xã, phường, thị trấn khẩn trương triển khai các hoạt động rà soát đối tượng và tiến hành tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn.

- Chỉ đạo Phòng Văn hóa Thông tin, hệ thống Đài Truyền thanh cấp huyện tuyên truyền về lợi ích tiêm vắc xin phòng COVID-19.

- Huy động hệ thống chính trị và các ban ngành tham gia vào Chiến dịch tổ chức tiêm. Phân công thành viên Ban chỉ đạo phòng chống dịch COVID-19 chịu trách nhiệm công tác tổ chức triển khai tiêm chủng.

3. Các sở, ngành, đoàn thể liên quan:

Tổ chức, quản lý, xác nhận đối tượng của đơn vị mình được tiêm chủng; phối hợp với Sở Y tế để tổ chức tiêm chủng phòng COVID-19 đảm bảo đúng đối tượng, an toàn cho cán bộ, công nhân viên trong đơn vị.

4. Sở Tài chính:

Chủ trì, phối hợp với Sở Y tế và các đơn vị có liên quan tham mưu UBND tỉnh bố trí kinh phí đảm bảo triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 năm 2021.

5. Sở Thông tin truyền thông

- Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan báo chí hoạt động trên địa bàn tỉnh tăng cường công tác thông tin, truyền thông về thực hiện chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 năm 2021.

- Phối hợp với Sở Y tế thực hiện công tác truyền thông, cập nhật dữ liệu Hồ sơ sức khỏe điện tử.

6. Báo Thừa Thiên Huế, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh

Mở chuyên trang, chuyên mục thông tin, truyền thông về thực hiện chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 năm 2021.

Trên đây là Kế hoạch triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 năm 2021, yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Bộ Y tế;
- Cục Y tế Dự phòng;
- Viện VS Dịch tễ Trung ương;
- Viện Pasteur Nha Trang;
- TT.TU, TT.HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- UBND huyện, TX, thành phố Huế;
- Bệnh viện TW Huế;
- Bệnh viện Trường ĐHYD Huế;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu VT, GD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Nguyễn Thanh Bình